Fassbiere
Andechser Hell (4,8% vol.)
Augustiner Edelstoff (5,6% vol.)
Ayinger (wechselnde Sorten)
Flamberger (5,1% vol.)
Guinness (4,2% vol.)
Hirter Mérzen (5% vol.)
Koénig Ludwig Weilbier (5,5% vol.)
Lend IPA (6,2% vol)
Lendbier (5,3% vol.)
Starobrno (5% vol.)
Thalheimer Mérzen (5% vol.)
Trumer Pils (4,9% vol.)

wechselnde Spezialbiere

Flaschenbiere
Bevog Kramah IPA
Budweiser Budvar
Brugge Tripel
Franziskaner Weiflbier
Gosser Mirzen
Gosser Naturgold (alkoholfrei)
Gosser Zwickl dunkel
Herzog ambasador
Herzog exquisit
Hirter 1270
Hirter Biohanf
Hirter Kréuterradler
Hirter Morchl
Karlovacko
Konig Ludwig dunkel
Ko6nig Ludwig WB dunkel
Koénig Ludwig WB (alkoholfrei)

430/5,10
430/5,10
4,50/5,30
430/5,10
4,90 /5,90
430/5,10
4,50/5,30
4,50/5,30
4,50/5,30
4,50/5,30
4,50/5,30
4,50/5,30
4,50/5,30

5,10/6,30
5,60/6,90

6,80 (0,5)
5,10 (0,5)
5,20 (0,33)
5,10 (0,5)
4,90 (0,5)
5,10 (0,5)
5,10 (0,5)
5,20 (0,33)
4,70 (0,33)
5,10 (0,5)
5,10 (0,5)
5,10 (0,5)
5,10 (0,5)
5,10 (0,5)
5,10 (0,5)
5,10 (0,5)
5,10 (0,5)

Lasko

Murauer Mérzen oder Pils
Oberbriu Hell

Obertrumer Zwickl
Puntigamer Mirzen

Stella Artois

Stiegl Paracelsus (glutenfrei)
Tegernseer Spezial

Warsteiner Herb (alkoholfrei)

4,90 (0,5)
4,90 (0,5)
5,10 (0,5)
5,10 (0,5)
4,90 (0,5)

4,10 (0,33)

4,90 (0,33)
5,10 (0,5)

4,10 (0,33)

Offene Weine (Preis je 1/8)

Blaufrankisch (Gager)

Gelber Muskateller (Skoff Original)
Welschriesling (Polz)

Zweigelt (Grafl)

Flaschenweine

Blaufrankisch (Gager)

Zweigelt (Grafl)

Griiner Veltliner (Domédne Wachau)
Welschriesling (Polz)

Gelber Muskateller (Skoff Original)
Spritzer
Weiler Spritzer
Hollerspritzer
Moninspritzer (div. Sorten)
Muskatellerspritzer
Aperolspritzer
Prickelnd
Prosecco 0,2 1
Prosecco 0,75 1
Lilletspritzer mit Prosecco 0,2 1
Veneziano mit Prosecco 0,2 1
Cider
Magners Cider Apfel
Magners Cider Birne

4,60
4,90
4,60
4,60

24,90

26,90

3,50
3,70
4,10
4,90
5,10

6,80
26,90
7,80
7.80

4,50 /5,30
6,60 (0,57)

Alle Preise in € inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Anderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten.



Spirituosen
Gin (jeweils 4 cl)
Aejist, Bulldog, Roku
Hendrick's
Gin Mare, Tanqueray, Botanist

Whisk(e)y (jeweils 2 cl)
Bulleit Bourbon, Jack Daniels,
Jameson Black Barrell, Johnnie
Walker Red Label, Tullamore Dew,
William Lawson

Aberlour, Glendalough, Glen
Fiddich 12yo, Talisker 10yo

Oban 16yo
Aberfeldy 16yo, Lagavulin 16yo
Rum (jeweils 2 cl)

Brugal Anejo, Pampero Aniversario,
Pyrat XO

Plantation Barbados X.O.

Diplomatico, Don Papa Barokko,
Ron Zacapa 23yo

Schniipse (jeweils 2 cl) und Anderes

Schnipse von Obstbau Wilhelm
Averna, Fernet
Berliner Luft, Jagermeister
Grappa

Mixgetriinke (jew. 4 cl)
Averna Sour
Finlandia Spritz (Botanical / Kinley)
Gin Tonic (Gordon’s / Kinley)
Havanna Cola
Jacky Cola
Jacky Silberpfeil
Lend Island Ice Tea

Wodka Silberpfeil (Finlandia)
Wodka Makava (Finlandia)

6,50
6,90
7,10

4,20

4,80

5,40
5,80

4,20

4,80

5,20

3,10
3,40
3,90
3,40

6,20
8,40
7,90
7,90
7,90
8,40
8,40
8,40
8,40

Sifte

Apfel-, Marillen- oder Johannisbeersaft

0,2 1 pur / mit Leitungswasser 0,3 1
Mit Leitungswasser auf 0,5 1
G’spritzt auf 0,31/ 0,5 1
Holundersirup
Holler Leitungswasser 0,31/ 0,51
Holler Soda 0,31/0,51
Soda / Mineral
Soda 0,31/0,51
Soda Zitron 0,31/0,51
Romerquelle prickelnd 0,33 1
Limonaden

Cola (Zero)/Fanta/Almdudler 0,33 1
Makava Eistee 0,33 1
Kinley Tonic 0,2 1
Kinley Ginger Beer 0,2 1
Silberpfeil Energy div. Sorten

Warm
Espresso
Verldngerter
Tee (div. Sorten)
Tee mit Schuss

Speisen
Frankfurter
Kalbsbratwurst
Késekrainer mild/scharf
Krainer
Gulasch
Chili (vegan)
Veggie-Semmel
Nachos klein/gro83 (1/2 Dips)

Laugenbrezel

Glutenfreie Semmel

3,20
3,50
3,30 /3,90

2,10/2,80
2,40/3,10

1,80 /2,80
2,20/3,20
3,50

3,90
4,30
3,90
3,90
3,90

1,90
2,60
2,20
3,80

3,90
6,20
4,90 /5,40
4,20
9,80
8,90
4,30
2,50 /4,50
2,10
1,30



